
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 46. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 3. 2022 

 

UR/46/1/2022 Program 46. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 46. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 7. 3. 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 46. schůze ROK 
07.03.2022-po.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/46/2/2022 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/46/3/2022 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 14. 2. 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o rozpracování usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/8/19/2022, č. UZ/8/20/2022, č. 
UZ/8/21/2022, č. UZ/8/22/2022, č. UZ/8/23/2022 a č. UZ/8/24/2022 – 
Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/19/2022 body 1.1. a 1.2., 
č. UZ/8/20/2022 bod 2.2., č. UZ/8/21/2022 body 2.1., 2.2., č. UZ/8/22/2022 
body 1.1., 1.5., 1.6., 1.8., č. UZ/8/23/2022 body 1.1.–1.4., č. UZ/8/24/2022 
body 1.1., 1.2., 1.5.–1.8. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2046.%20schůze%20ROK%2007.03.2022-po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2046.%20schůze%20ROK%2007.03.2022-po.pdf


 - 2 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 25. 7. 2022 

3. u k l á d á  krajskému úřadu k usnesením č. UZ/8/20/2022, č. UZ/8/22/2022 a 
č. UZ/8/24/2022 – Majetkoprávní záležitosti: 
zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách, dodatků a dohod dle 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/20/2022 body 2.1. a 2.3., 
č. UZ/8/22/2022 body 1.2.–1.4., 1.7., č. UZ/8/24/2022 body 1.3., 1.4. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 25. 7. 2022 

4. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy, dodatky a dohody dle usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/19/2022 body 1.1. a 1.2., č. 
UZ/8/20/2022 bod 2.2., č. UZ/8/21/2022 body 2.1., 2.2., č. UZ/8/22/2022 body 
1.1., 1.5., 1.6., 1.8., č. UZ/8/23/2022 body 1.1.–1.4., č. UZ/8/24/2022 body 1.1., 
1.2., 1.5.–1.8. 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  smlouvy o budoucích smlouvách, dodatky a dohody 
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/20/2022 body 2.1. a 
2.3., č. UZ/8/22/2022 body 1.2.–1.4., 1.7., č. UZ/8/24/2022 body 1.3., 1.4. 

Odpovídá: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a 
správních činností 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/46/4/2022 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 10. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 19. 1. 2022 
b) zápis z 9. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 31. 1. 2022 
c) zápis z 6. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 2. 2. 2022 
d) zápis z 6. jednání Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 16. 2. 2022 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/46/5/2022 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 3 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis ze 7. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 7. 2. 2022 
b) zápis ze 7. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 8. 2. 2022 
c) zápis z 5. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 9. 2. 2022 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/46/6/2022 Jednací řád Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/36/1/2021, bod 2–4, ze dne 22. 11. 2021 

2. s c h v a l u j e  Jednací řád Rady Olomouckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_6_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-JŘ ROK-návrh nového 
znění.pdf 

3. d o p o r u č u j e  předsedům komisí rady a předsedům výborů zastupitelstva 
při svolání zasedání komisí a výborů zvažovat formu jednání dle aktuální 
epidemiologické situace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/46/7/2022 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a 
schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a 
schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán termínů ZOKaROK 
II.pol.2022.pdf 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  harmonogram přípravy podkladových materiálů pro 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůze Rady Olomouckého 
kraje na II. pololetí 2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_6_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-JŘ%20ROK-návrh%20nového%20znění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_6_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-JŘ%20ROK-návrh%20nového%20znění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20termínů%20ZOKaROK%20II.pol.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20termínů%20ZOKaROK%20II.pol.2022.pdf


 - 4 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/46/8/2022 Žádost o poskytnutí individuální dotace v odboru kancelář 
hejtmana – televizní vysílání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 2 – Televize Přerov s.r.o., 
sídlo: U Bečvy 2883/2, Přerov I – Město, PSČ 750 02, Přerov, IČO: 28624882, 
na činnost Výroba a vysílání "Události z kraje", dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Individuální dotace 
(přehledová tab.pdf 

2. n e s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/7/17/2021 ze 
dne 13. 12. 2021, vzor číslo 6 (činnost právnické osoby) 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit poskytnutí dotace, o níž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/46/9/2022 Personální záležitosti Komise pro prevenci kriminality a 
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení Aleny Pagáčové, z funkce 
členky Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady 
Olomouckého kraje ke dni 31. 1. 2022, dle důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  pana Františka Konečného členem Komise pro prevenci 
kriminality a drogových závislostí Rady Olomouckého kraje s účinností od 7. 3. 
2022 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členu Komise pro prevenci kriminality a 
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Individuální%20dotace%20(přehledová%20tab.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_8_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Individuální%20dotace%20(přehledová%20tab.pdf


 - 5 - 

Bod programu: 1.9. 
 

UR/46/10/2022 Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. o d v o l á v á  pana Miloše Zmeškala z funkce člena Komise pro dopravu 
Rady Olomouckého kraje ke dni 7. 3. 2022 

2. j m e n u j e  pana Vojtěcha Nezvala členem Komise pro dopravu Rady 
Olomouckého kraje s účinností od 8. 3. 2022 

3. u k l á d á  vyhotovit novému členu Komise pro dopravu Rady Olomouckého 
kraje jmenovací dekret 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/46/11/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
7.3.2022.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_11_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
7.3.2022.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/46/12/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%207.3.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_11_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%207.3.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_11_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%207.3.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_11_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%207.3.2022.pdf


 - 6 - 

financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 6 842 535,32 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 6 842 535,32 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/46/13/2022 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat pozemky parc. č. 378/14 trvalý travní porost o výměře 8 m2 a 
parc. č. 437/4 zahrada o výměře 106 m2, oba v k.ú. a obci Klopotovice, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 43 130 Kč, 
když cenové nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 113/7 ost. pl. o celkové 
výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 1401-519/2021 ze dne 18. 10. 2021 
pozemky parc. č. 113/9 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 113/10 ost. pl. o 
výměře 15 m2 v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 753/6 ost. pl. o výměře cca 
170 m2 v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Střelice 
propojení cyklostezky“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1888/7 ost. pl. o výměře 108 m2, 
parc. č. 1888/8 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 1888/9 ost. pl. o výměře 204 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_12_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf


 - 7 - 

m2, parc. č. 1888/10 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 1888/11 ost. pl. o výměře 
131 m2, parc. č. 1888/12 ost. pl. o výměře 363 m2, parc. č. 1888/13 ost. pl. o 
výměře 437 m2, parc. č. 1888/14 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 1888/15 ost. 
pl. o výměře 73 m2, parc. č. 1888/16 ost. pl. o výměře 71 m2 a parc. č. 
1888/17 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. Rozstání pod Kojálem, obec 
Rozstání, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rozstání, 
IČO: 00288721. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést dešťovou kanalizaci realizovanou jako „SO 302 – 
Dešťová kanalizace D1“, „SO 303 – Dešťová kanalizace D2“ a „SO 304 – 
Dešťová kanalizace D3“, dále obrubníky a dělící ostrůvky realizované jako 
„Obrubníky u SO 101, SO 102, SO 103“ a „Obrubníky, obrubníkové knoflíky, 
zámková dlažba u SO 101, SO 102, SO 103, SO 104“, vše vybudované v 
rámci investiční akce „II/444 Šternberk - průtah“ za podmínek dle přílohy č. 1 
návrhu usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města 
Šternberk, IČO: 00299529 
1.6. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1549/1 ost. pl. o výměře 66 
m2 a parc. č. 1648 ost. pl. o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 214-
216/2020 ze dne 4. 2. 2021 pozemky parc. č. 1549/4 vodní plocha o výměře 66 
m2 a parc. č. 1648/4 vodní plocha o výměře 73 m2, vše v k.ú. Vysoké 
Žibřidovice, obec Hanušovice, a části pozemku parc. č. 2012/3 ost. pl. o 
výměře 214 m2, dle geometrického plánu č. 218-184/2020 ze dne 16. 10. 2020 
pozemek parc. č. 2012/13 vodní plocha o výměře 214 m2, vše v k.ú. Chrastice, 
obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí 
Moravy, s.p., IČO: 70890013. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 683 ost. pl. o výměře cca 590 
m2 a parc. č. 684/1 ost. pl. o výměře cca 1 m2, oba v k.ú. a obci Zámrsky, oba 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zámrsky, IČO: 00600881. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu chodníku v obci. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.8. bezúplatně převést přeložku vodovodního řadu vybudovanou v rámci 
stavebního objektu „SO 301 Přeložka vodovodního řadu – okružní křižovatka“ 
a přeložku vodovodního řadu vybudovanou v rámci stavebního objektu „SO 
302 Přeložka vodovodního řadu – cyklistická stezka“ jako součást investiční 
akce „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ z vlastnictví Olomouckého 
kraje do vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Prostějov, a.s., IČO: 
49451723 
1.9. bezúplatně převést napojení nové cyklistické lávky přes silnici II/366 na 
stávající cyklostezku Prostějov – Smržice vybudované v rámci stavebního 
objektu „SO 107 Osa cyklistická stezka“, novou cyklistickou lávku vybudovanou 
v rámci stavebního objektu „SO 202 Cyklistická lávka přes silnici II/366“ a 
osvětlení cyklistické lávky a cyklostezky Prostějov – Smržice vybudované v 
rámci stavebního objektu „SO 407 Veřejné osvětlení cyklostezky“ jako součást 



 - 8 - 

investiční akce „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - základní náležitosti 
darovací smlou.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.9. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 4. 4. 2022 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.9. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 4. 4. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/46/14/2022 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na část pozemku parc. č. 233 ost. pl. v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, spočívajícího v právu umístění a provozování zařízení distribuční 
soustavy (kabelového vedení NN a rozpojovací skříně), a v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami 
nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
ukončení stavebních prací na stavbě č. IZ – 12 8002553/VB/002 Olomouc, 
Bezručova, p.č. 233 – přeložka kNN. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč včetně DPH. Součástí 
smlouvy budou rovněž příslušná ustanovení o právu provést uvedenou stavbu. 
Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o 
zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.   
1.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 1420 vodní plocha v k.ú. Újezd u Uničova, obec Újezd, 
spočívajícího v právu umístění a provozování mostu Újezd, v právu vstupovat a 
vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, rekonstrukcí a údržbou mostu Újezd a 
krajské komunikace, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
1008-850/2021 ze dne 18. 11. 2021, mezi ČR – Povodím Moravy, s.p., IČO: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20základní%20náležitosti%20darovací%20smlou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_13_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20základní%20náležitosti%20darovací%20smlou.pdf


 - 9 - 

70890013, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
určitou, tj. po dobu životnosti stavby, a za jednorázovou úhradu ve výši 5 000 
Kč, navýšenou o platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
na zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 
1.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku 
parc. č. 1413/2 ost. pl. v k.ú. a obci Dřevohostice, spočívajícího v právu zřídit a 
provozovat zatrubněný kanalizační sběrač a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcného břemene a městysem Dřevohostice, IČO: 
00301213, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene 
uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  
1.4. vydání dodatku č. 1 souhlasu Olomouckého kraje jako budoucího 
vlastníka pozemku parc. č. 6868/186 v k.ú. a obci Přerov se zřízením věcného 
břemene – vlastnické služebnosti na pozemku parc. č. 6868/186 v k.ú. a obci 
Přerov spočívajícího v právu stezky a cesty ve prospěch společnosti České 
dráhy, a.s., IČO: 70994226, v rozsahu dle geometrického plánu č. 6841-
349/2018 ze dne 20. 9. 2020. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a dobu 
neurčitou. Společnost České dráhy, a.s., IČO: 70994226, uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/46/15/2022 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit část materiálu, týkající se bodů 2 a 3 usnesení na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 
2018/01985/OMPSČ/OSB ze dne 26. 6. 2018 mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím prodávajícím a společností Prima mateřská škola, s.r.o., IČO: 
25367323, jako budoucím kupujícím, jehož obsahem bude upřesnění předmětu 
budoucího odprodeje a stanovení lhůty k uzavření řádné kupní smlouvy. 
Předmětem budoucího odprodeje bude část pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o 
výměře 568 m2, dle geometrického plánu č. 5262-16/2021 ze dne 23. 8. 2021 
pozemek parc. č. 1906/5 ost. pl. o výměře 568 m2 v k.ú. a obci Hranice. Řádná 
kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba nového oplocení kolaudována, 
nejpozději však do 31. 12. 2023. 



 - 10 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti města Hranice o převod pozemku parc. č. 2281/2 ost. pl. o 
výměře 820 m2, resp. jeho části, v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311, z 
důvodu jeho potřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

4. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
4.1. odprodat části pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o celkové výměře 105 
m2, dle geometrického plánu č. 5262-16/2021 ze dne 23. 8. 2021 pozemky 
parc. č. 1906/3 ost. pl. o výměře 57 m2 a parc. č. 1906/4 ost. pl. o výměře 48 
m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední průmyslové školy Hranice do vlastnictví společnosti Vzdělávací 
středisko Hranice, s.r.o., IČO: 04697308, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem a za podmínky, že budoucí kupující vlastním nákladem vybuduje 
nové oplocení s pevným základem mezi odděleným pozemkem a zbývajícím 
areálem Střední průmyslové školy Hranice. V případě, že příjem z odprodeje 
předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Řádná kupní smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba nového oplocení kolaudována, nejpozději však 
do 31. 12. 2023. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
4.2. odprodat pozemek parc. č. st. 675 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
746 m2, jehož součástí je stavba Hranice I – Město, č. p. 600, rod. dům, a 
pozemek parc. č. 2282/2 zahrada o výměře 170 m2, vše v k.ú. a obci Hranice, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 5 151 740 Kč, 
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

5. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 4.1. a 4.2. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 4. 4. 2022 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 4.1. a 4.2. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 4. 4. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 



 - 11 - 

UR/46/16/2022 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016 ze dne 23. 
9. 2016, bod 5.9., ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako 
budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, 
určených pro stavbu „II/312 hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před 
Hanušovicemi“, v katastrálních územích Malá Morava, Vlaské, Vojtíškov, Žleb 
a Hanušovice, a to z důvodu změn podmínek pro majetkoprávní vypořádání 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/19/2020, bod 3.1., ze 
dne 20. 4. 2020 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení ideální 1/4 části pozemku parc. č. 440/17 v k.ú. a obci Ohrozim a 
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/19/2020, bod 3.2., ze dne 
20. 4. 2020 ve věci odkoupení ideální 1/4 pozemku parc. č. 1571/26 v k.ú. a 
obci Ohrozim mezi společností VIAGEM a.s., IČO: 04817320, jako (budoucím) 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím z důvodu 
změny vlastníka předmětných pozemků 
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, bod 3.7., ze 
dne 17. 2. 2020 ve věci odkoupení ideálních 3/4 pozemku parc. č. 1571/26 
v k.ú. a obci Ohrozim mezi vlastníkem, XXXXX, jako prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako kupujícím z důvodu změny spoluvlastnického podílu 
na pozemku na výlučné vlastnictví pozemku 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/21/2020, bod 8.3., ze 
dne 21. 12. 2020, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 452 v k.ú. a obci Lesnice mezi 
Římskokatolickou farností Lesnice, IČO: 48428141, jako budoucím 
prodávajícím, 
3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/21/2020, bod 8.4. a 
bod 8.5., ze dne 21. 12. 2020, ve věci uzavření smluv o budoucích kupních 
smlouvách na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 560 v k.ú. a obci 
Lesnice mezi podílovými spoluvlastníky, XXXXX (id. 1/2) a XXXXX (id. 1/2), 
3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/21/2020, bod 8.9., ze 
dne 21. 12. 2020, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 63 a parc. č. 596, oba v k.ú. a obci 
Lesnice, mezi vlastníky, manželi XXXXX, 
3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/21/2020, bod 8.12., ze 
dne 21. 12. 2020, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. st. 115 v k.ú. a obci Dlouhomilov 
mezi vlastníkem, XXXXX, 



 - 12 - 

jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu změny rozsahu trvalého záboru na pozemcích a změny vlastníků 
pozemků. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/312 hr. 
okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“, v katastrálních územích 
Malá Morava, Vlaské, Vojtíškov, Žleb a Hanušovice dle tabulky uvedené v 
příloze č. 1 usnesení. Kupní cena bude sjednána ve výši odpovídající ceně 
obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních 
smluv, minimálně však ve výši 377 Kč/m2. Řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/312 hr. okr. Ústí nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“ 
kolaudována a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních 
poplatků k návrhům na vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí. 
Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
ideálních 3/4 části pozemku parc. č. 440/17 orná půda o výměře cca 8 m2 v 
k.ú. a obci Ohrozim mezi vlastníkem, Václavem Obrem, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude 
rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, 
minimálně však ve výši 300 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 
4.3. odkoupení pozemku parc. č. 1571/26 ost. pl. o výměře 206 m2 v k.ú. a 
obci Ohrozim z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 300 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_16_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 - seznam vlastníků a 
pozemků-budoucí .pdf 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 
5.1. části pozemku parc. č. 452 vodní plocha o výměře cca 73 m2 v k.ú. a obci 
Lesnice mezi Římskokatolickou farností Lesnice, IČO: 48428141, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_16_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20vlastníků%20a%20pozemků-budoucí%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_16_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20vlastníků%20a%20pozemků-budoucí%20.pdf


 - 13 - 

5.2. části pozemku parc. č. 596 ost. pl. o výměře cca 15 m2 v k.ú. a obci 
Lesnice, mezi XXXXX, 
5.3. části pozemku parc. č. st. 115 zastavěná pl. a nádvoří o výměře cca 10 m2 
v k.ú. a obci Dlouhomilov mezi XXXXX, 
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. 
Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/370 Leština - Hrabišín“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána 
ve výši 90 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení: 
6.1. spoluvlastnického podílu id. 1/2 na části pozemku parc. č. st. 428/2 zast. 
pl. a nádvoří o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze 
dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 3677 ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, ze společného jmění 
manželů, XXXXX, za kupní cenu ve výši 2 350 Kč. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek na návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
6.2. spoluvlastnického podílu id. 1/2 na části pozemku parc. č. st. 428/2 zast. 
pl. a nádvoří o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze 
dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 3677 ost. pl. o výměře 47 m2 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, za kupní cenu ve výši 2 350 Kč, 
6.3. částí pozemků parc. č. 2228/1 trvalý travní porost o výměře 1 331 m2 a 
parc. č. 2304/56 ost. pl. o výměře 114 m2, dle geometrického plánu č. 1061-
245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2228/146 ost. pl. o výměře 1 
331 m2 a parc. č. 2304/69 ost. pl. o výměře 114 m2, vše v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví společnosti 
ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, za kupní cenu celkem ve výši 144 500 Kč, 
6.4. částí pozemků parc. č. 2265/1 trvalý travní porost o výměře 784 m2, parc. 
č. 2307/3 trvalý travní porost o výměře 57 m2 a parc. č. 3338/5 trvalý travní 
porost o výměře 190 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 
17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2265/10 ost. pl. o výměře 784 m2, parc. č. 2307/4 
ost. pl. o výměře 57 m2 a parc. č. 3338/9 ost. pl. o výměře 190 m2, vše v k.ú. 
Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, za kupní cenu celkem ve výši 103 100 Kč, 
6.5. částí pozemků parc. č. 2265/2 ost. pl. o celkové výměře 39 m2, parc. č. 
2265/3 vodní plocha o celkové výměře 22 m2, parc. č. 2271/1 trvalý travní 
porost o výměře 34 m2, parc. č. 2274/1 trvalý travní porost o celkové výměře 
700 m2 a parc. č. 2275/2 trvalý travní porost o celkové výměře 114 m2, dle 
geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 
2265/15 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 2265/18 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. 
č. 2265/16 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 2265/17 ost. pl. o výměře 8 m2, 
parc. č. 2271/4 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 2274/3 ost. pl. o výměře 450 
m2, parc. č. 2274/5 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 2274/6 ost. pl. o výměře 
150 m2, parc. č. 2275/3 ost. pl. o výměře 109 m2 a parc. č. 2275/4 ost. pl. o 



 - 14 - 

výměře 5 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré 
Město, ze společného jmění manželů, XXXXX, za kupní cenu celkem ve výši 
90 900 Kč, 
6.6. částí pozemků parc. č. 2265/4 trvalý travní porost o výměře 437 m2 a parc. 
č. 2265/7 ost. pl. o výměře 66 m2, dle geometrického plánu č. 1061-245/2020 
ze dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2265/11 ost. pl. o výměře 437 m2 a parc. 
č. 2265/12 ost. pl. o výměře 66 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví vlastníka, Ing. Jana Krůzy, za 
kupní cenu celkem ve výši 50 300 Kč, 
6.7. částí pozemků parc. č. 2304/19 trvalý travní porost o výměře 721 m2, parc. 
č. 2304/29 vodní plocha o výměře 17 m2, parc. č. 2304/30 trvalý travní porost o 
výměře 728 m2, parc. č. 2304/31 vodní plocha o výměře 35 m2, parc. č. 
2304/48 trvalý travní porost o výměře 171 m2, parc. č. 2304/49 trvalý travní 
porost o výměře 113 m2, parc. č. 2304/50 trvalý travní porost o výměře 167 
m2, parc. č. 2312/3 trvalý travní porost o výměře 19 m2, parc. č. 2449/1 ost. pl. 
o výměře 90 m2, parc. č. 2449/4 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 2450 ost. pl. 
o výměře 330 m2, parc. č. 2473/1 trvalý travní porost o výměře 1 286 m2, parc. 
č. 2473/2 ost. pl. o výměře 179 m2, parc. č. 2590 trvalý travní porost o celkové 
výměře 183 m2 a parc. č. 3336/1 ost. pl. o výměře 5 m2, dle geometrického 
plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2304/65 ost. pl. o 
výměře 721 m2, parc. č. 2304/64 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 2304/63 ost. 
pl. o výměře 728 m2, parc. č. 2304/71 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 
2304/66 ost. pl. o výměře 171 m2, parc. č. 2304/67 ost. pl. o výměře 113 m2, 
parc. č. 2304/68 ost. pl. o výměře 167 m2, parc. č. 2312/4 ost. pl. o výměře 19 
m2, parc. č. 2449/7 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. č. 2449/8 ost. pl. o výměře 
15 m2, parc. č. 2450/2 ost. pl. o výměře 330 m2, parc. č. 2473/4 ost. pl. o 
výměře 1 286 m2, parc. č. 2473/5 ost. pl. o výměře 179 m2, parc. č. 2590/2 
ost. pl. o výměře 63 m2, parc. č. 2590/3 ost. pl. o výměře 120 m2 a parc. č. 
3336/2 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu 
celkem ve výši 405 900 Kč, 
6.8. části pozemku parc. č. 2311/2 zahrada o výměře 5 m2, dle geometrického 
plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 2311/6 ost. pl. o 
výměře 5 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, 
z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 500 Kč, 
6.9. části pozemku parc. č. 2311/4 trvalý travní porost o výměře 2 m2, dle 
geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 
2311/5 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
obec Staré Město, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 200 
Kč, 
6.10. části pozemku parc. č. 2323 trvalý travní porost o výměře 153 m2, dle 
geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 
2323/2 ost. pl. o výměře 153 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
obec Staré Město, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 15 300 
Kč, 
6.11. části pozemku parc. č. 2327/2 trvalý travní porost o výměře 12 m2, dle 
geometrického plánu č. 1061-245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemek parc. č. 
2327/3 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
obec Staré Město, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 1 200 
Kč, 



 - 15 - 

vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatky na návrhy 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

7. s o u h l a s í  s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckého 
posudku v souvislosti s jednáním o odkoupení částí pozemků v k.ú. Slavětín u 
Litovle, obec Slavětín, ze společného jmění manželů XXXXX ve výši 965 Kč z 
účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 
60004000000, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/46/17/2022 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 709/1 ost. pl. o výměře 963 
m2, dle geometrického plánu č. 286-269/2021 ze dne 21. 9. 2021 pozemek 
parc. č. 709/8 ost. pl. o výměře 963 m2 v k.ú. Zborov na Moravě, obec Zborov, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zborov, IČO: 00853143. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1892/2 ost. pl. o celkové 
výměře 143 m2 a parc. č. 1892/15 ost. pl. o celkové výměře 14,07 m2, dle 
geometrického plánu č. 1427-128/2020 ze dne 12. 7. 2021 pozemky parc. č. 
1892/2 díl „c“ o výměře 107 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/40 
ost. pl. o celkové nové výměře 107,07 m2, parc. č. 1892/2 díl „e“ o výměře 36 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 ost. pl. o celkové nové 
výměře 50 m2, parc. č. 1892/15 díl „d“ o výměře 0,07 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 1892/40 ost. pl. o celkové nové výměře 107,07 m2 a parc. č. 
1892/15 díl „f“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1892/15 
ost. pl. o celkové nové výměře 50 m2, vše v k.ú. a obci Vikýřovice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Petrov nad Desnou, IČO: 
72054433. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 893/7 ost. pl. o celkové 
výměře 90 m2, dle geometrického plánu č. 1161-783/2021 ze dne 13. 12. 2021 
pozemky parc. č. 893/9 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 893/10 ost. pl. o 



 - 16 - 

výměře 4 m2 a parc. č. 893/11 ost. pl. o výměře 28 m2, vše v k.ú. Vrahovice, 
obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/46/18/2022 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2021, bod 1.6., 
ze dne 20. 9. 2021, ve věci bezúplatného nabytí pozemku v k.ú. Štíty-město, 
obec Štíty, z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 
70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu doplnění podmínek 
převodu ze strany dárce 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2015, bod 3.9., 
ze dne 25. 9. 2015, ve věci bezúplatného nabytí stavby bez č.p./č.e., jiná 
stavba, na pozemku parc. č. 1146/2 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Gymnázia Jana Blahoslava a Střední 
pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, z důvodu rozšíření podmínek převodu 
ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 494/21 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. 
Štíty-město, obec Štíty, z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, 
IČO: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek dle přílohy č. 
1 usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí stavby bez č.p./č.e., jiná stavba, na pozemku parc. č. 
1146/2 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické 
školy, Přerov, Denisova 3, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 



 - 17 - 

převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1469 ost. pl. o výměře 25 m2, 
dle geometrického plánu č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemek parc. 
č. 1469/1 o výměře 25 m2 v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2136/3 ost. pl. o výměře 1 167 m2, 
parc. č. 2218/2 ost. pl. o výměře 508 m2, parc. č. 2232/141 ost. pl. o výměře 1 
111 m2, parc. č. 2232/176 ost. pl. o výměře 921 m2, parc. č. 2232/187 ost. pl. 
o výměře 1 033 m2, parc. č. 2232/212 ost. pl. o výměře 678 m2, parc. č. 
2234/6 ost. pl. o výměře 1 117 m2, parc. č. 2234/10 ost. pl. o výměře 314 m2, 
parc. č. 2234/14 ost. pl. o výměře 3 161 m2, parc. č. 2234/27 ost. pl. o výměře 
303 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice a pozemků parc. č. 1978/6 ost. pl. o 
výměře 32 m2, parc. č. 1978/14 ost. pl. o výměře 363 m2, parc. č. 1978/16 ost. 
pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1978/17 ost. pl. o výměře 970 m2, vše v k.ú. 
Dolany u Olomouce, obec Dolany, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1236/63 ost. pl. o výměře 37 m2 v 
k.ú. a obci Dubicko z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 298 ost. pl. o výměře 2 189 m2 v 
k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1359/2 ost. pl. o výměře 28 m2 v 
k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 18 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 960/6 ost. pl. o výměře 14 m2 v k.ú. 
a obci Moravičany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 545 ostatní plocha o výměře cca 19 m2 v k.ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc, mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Základní škola a Mateřská 
škola logopedická Olomouc - Koridor školy a atrium“ kolaudována, nejpozději 
však do 30. 6. 2031 za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna 
stavbou ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí darovací smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_18_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 - podmínky převodu 
pozemku.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neakceptovat návrh ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1026/3 ost. pl. o výměře 365 m2, parc. 
č. 1026/9 ost. pl. o výměře 273 m2, parc. č. 1026/10 ost. pl. o výměře 10 m2, 
parc. č. 1026/15 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 1026/16 ost. pl. o výměře 79 
m2, parc. č. 1027/9 ost. pl. o výměře 145 m2, parc. č. 1027/10 ost. pl. o výměře 
42 m2, parc. č. 1027/15 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 1027/16 ost. pl. o 
výměře 104 m2, parc. č. 1027/20 ost. pl. o výměře 154 m2, parc. č. 1028/3 ost. 
pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 242 m2, vše v k.ú. a 
obci Bušín, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové 
organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.6. 
 

UR/46/19/2022 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s přijetím dědictví po zůstaviteli panu Josefu Prášilovi, 
zemřelém 20. 11. 2020, do vlastnictví Domova Alfreda Skeneho Pavlovice u 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_18_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20podmínky%20převodu%20pozemku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_18_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20podmínky%20převodu%20pozemku.pdf


 - 19 - 

Přerova, příspěvkové organizace. Příspěvková organizace je povinna uplatnit 
výhradu soupisu pozůstalosti. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčenou příspěvkovou organizaci o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 4. 4. 2022 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.7. 
 

UR/46/20/2022 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o možnostech využití budov ve vlastnictví 
Olomouckého kraje pro přechodné ubytování uprchlíků z Ukrajiny 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - seznam budov vhodných 
pro přechodné.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.8. 
 

UR/46/21/2022 Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s., na rok 2022  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  propagační aktivity na rok 2022 navržené dopravcem České 
dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 
70994226, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_21_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Propagační aktivity 
dopravce na rok .pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/46/22/2022 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s 
dopravcem České dráhy, a.s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o úhradě protarifovací 
ztráty vzniklé integrací železniční dálkové dopravy v Integrovaném dopravním 
systému Olomouckého kraje s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, ve věci změny výše 
protarifovací ztráty, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_22_2022_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20budov%20vhodných%20pro%20přechodné.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_20_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20seznam%20budov%20vhodných%20pro%20přechodné.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_21_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Propagační%20aktivity%20dopravce%20na%20rok%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_21_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Propagační%20aktivity%20dopravce%20na%20rok%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_22_2022_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-Dodatek_č._4_ke_smlouvě_o_úhradě_prot.pdf


 - 20 - 

Dodatek_č._4_ke_smlouvě_o_úhradě_prot.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 4. 4. 2022 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/46/23/2022 Záležitosti tradiční lidové kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění Pravidel pro vedení Seznamu nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_23_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Pravidla pro vedení 
Seznamu n. s. t. .pdf 

2. s c h v a l u j e  znění Pravidel pro udělení titulu Mistr tradiční rukodělné 
výroby Olomouckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_23_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02_Pr. pro u. t. Mistr tr. 
rukodělné výr.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat Regionální pracoviště pro tradiční 
lidovou kulturu při Vlastivědném muzeu v Olomouci dle bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/46/24/2022 Žádost o dodatečné zařazení žádosti o podporu z 
05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 
2022 do RAP 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Surbanz, s.r.o., Na Vyhlídce 3461, 
738 01, Frýdek-Místek, IČO: 09313842, o dodatečné zařazení žádosti o 
podporu z 1. kola dotačního programu 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022 do elektronického systému pro podávání 
žádostí RAP s odůvodněním dle důvodové zprávy 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele Baletní studio při Moravském divadle 
Olomouc, z. s., tř. Svobody 432/33, 779 00, Olomouc, IČO: 27014452, o 
dodatečné zařazení žádosti o podporu z 1. kola dotačního programu 
05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 do 
elektronického systému pro podávání žádostí RAP s odůvodněním dle 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_22_2022_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-Dodatek_č._4_ke_smlouvě_o_úhradě_prot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_23_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla%20pro%20vedení%20Seznamu%20n.%20s.%20t.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_23_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla%20pro%20vedení%20Seznamu%20n.%20s.%20t.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_23_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002_Pr.%20pro%20u.%20t.%20Mistr%20tr.%20rukodělné%20výr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_23_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002_Pr.%20pro%20u.%20t.%20Mistr%20tr.%20rukodělné%20výr.pdf


 - 21 - 

důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/46/25/2022 Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele s 
podáním žádosti o finanční podporu z rozpočtu Nadace ČEZ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka podání žádosti o finanční 
podporu z rozpočtu Nadace ČEZ na projekt „T-expedice Jeseníky 2022“ ve 
výši 100 000 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/46/26/2022 Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele 
s podáním přihlášky do projektu „DOORS – Digital Incubator for 
Museums“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci podání přihlášky do 
projektu „DOORS – Digital Incubator for Museums“ dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Vlastivědného muzea v 
Olomouci dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/46/27/2022 Žádost o dodatečné zařazení žádosti o podporu z 
07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 
2022 do RAP 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádost žadatele Kovaříkova vila, družstvo, Vojáčkovo náměstí 
2944/5, 796 01 Prostějov; IČO: 06081339, o dodatečné zařazení žádosti o 
podporu do elektronického systému pro podávání žádostí RAP dle důvodové 
zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele dle bodu 1 usnesení 



 - 22 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/46/28/2022 Změna ve složení Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí 
dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zániku členství paní Vladimíry Kresáč 
Kubišové v Komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z Fondu na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 

2. j m e n u j e  s účinností od 7. 3. 2022 Ing. Janu Breškovcovou členkou 
Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z Fondu na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje, po dobu výkonu funkce vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/46/29/2022 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 
za rok 2022 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s realizací akce udílení Ceny Olomouckého kraje za přínos v 
oblasti životního prostředí 2022 v rozsahu dle důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  se zněním Výzvy k zasílání návrhů na udělení Cen 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 2022 dle přílohy č. 1 
usnesení a návrhem formulářů nominačních listů dle přílohy č. 2 až 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Výzva k zasílání návrhů na 
udělení .pdf 
UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 Formulář k nominaci za 
výjimečný poči.pdf 
UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 03 Formulář k nominaci za 
dlouhodobý pří.pdf 
UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 04 Formulář k nominaci za 
významný počin.pdf 

3. s o u h l a s í  s návrhem organizačního zajištění Cen Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti životního prostředí a návrhem na složení hodnotící komise pro 
vyhodnocení návrhů na udělení Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
životního prostředí 2022, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Výzva%20k%20zasílání%20návrhů%20na%20udělení%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Výzva%20k%20zasílání%20návrhů%20na%20udělení%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Formulář%20k%20nominaci%20za%20výjimečný%20poči.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Formulář%20k%20nominaci%20za%20výjimečný%20poči.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Formulář%20k%20nominaci%20za%20dlouhodobý%20pří.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Formulář%20k%20nominaci%20za%20dlouhodobý%20pří.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004%20Formulář%20k%20nominaci%20za%20významný%20počin.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_29_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004%20Formulář%20k%20nominaci%20za%20významný%20počin.pdf


 - 23 - 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit realizaci akce udílení Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
životního prostředí 2022 dle bodu 1 až 3 usnesení a uložit krajskému úřadu 
zajištění administrace akce Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
životního prostředí 2022 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/46/30/2022 Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje 
na studium v zahraničí v roce 2022 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_30_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Žadatelé nesplňující 
podmínky pro pos.pdf 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení z 
důvodu nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_30_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Žadatelé nesplňující 
podmínky pro pos.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_30_2022_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Žadatelé splňující 
podmínky pro posky.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 22. 11. 2021 
usnesením č. UR/36/66/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_30_2022_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Žadatelé splňující 
podmínky pro posky.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/46/31/2022 Dotační program 04_03_Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_30_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_30_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_30_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_30_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Žadatelé%20nesplňující%20podmínky%20pro%20pos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_30_2022_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_30_2022_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_30_2022_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_30_2022_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žadatelé%20splňující%20podmínky%20pro%20posky.pdf


 - 24 - 

pravidel dotačního programu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02- Seznam vyřazených 
žadatelů z program.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_31_2022_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
příspěvku dotace EVV.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/7/71/2021 
ze dne 13. 12. 2021 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_31_2022_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
příspěvku dotace EVV.pdf 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_31_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 03 - Rozpočtová 
změna_OŠM_7-3-2022.pdf 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace dle přílohy č. 1 usnesení těmto 
příjemcům:  
Příjemce poř. č. 39 – Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Doris Šumperk, Komenského 810/9, Šumperk 787 
01, IČO: 00852082, na „Provozování Střediska ekologické výchovy Švagrov“, 
výše dotace 500 000 Kč 
Příjemce poř. č. 45 – Sluňákov – centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o.p.s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČO: 
27784525, na „Podporu vzdělávacího centra Sluňákov“, výše dotace 800 000 
Kč 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_31_2022_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 01- Seznam příjemců 
příspěvku dotace EVV.pdf 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 6 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/7/71/2021 
ze dne 13. 12. 2021 

8. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 4. 2022 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20z%20program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20z%20program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20příspěvku%20dotace%20EVV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20příspěvku%20dotace%20EVV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20příspěvku%20dotace%20EVV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20příspěvku%20dotace%20EVV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtová%20změna_OŠM_7-3-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtová%20změna_OŠM_7-3-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20příspěvku%20dotace%20EVV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_31_2022_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Seznam%20příjemců%20příspěvku%20dotace%20EVV.pdf


 - 25 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení, rozhodnout o poskytnutí 
dotace příjemcům dle bodu 6 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/46/32/2022 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2022 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla Podpory mezinárodních výměnných pobytů mládeže 
a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2022 dle důvodové zprávy a 
příloh č. 1–5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-pravidla podpory.pdf 
UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-vzor žádosti-oblast podpory 
1.pdf 
UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-vzor žádosti-oblast podpory 
2.pdf 
UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-vzor žádosti-oblast podpory 
3.pdf 
UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti-oblast podpory 
4.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění pravidel Podpory mezinárodních 
výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 
2022 dle bodu 1 usnesení způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 3. 2022 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o podporu Radě Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 4. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-pravidla%20podpory.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzor%20žádosti-oblast%20podpory%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzor%20žádosti-oblast%20podpory%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-vzor%20žádosti-oblast%20podpory%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-vzor%20žádosti-oblast%20podpory%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti-oblast%20podpory%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti-oblast%20podpory%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti-oblast%20podpory%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_32_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti-oblast%20podpory%204.pdf


 - 26 - 

UR/46/33/2022 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Střední škole gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
realizaci akce „Oprava střechy budovy kovárny“ v maximální výši 1 200 000,00 
Kč 

2. s c h v a l u j e  Střední škole gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
navýšení neinvestičního příspěvku v maximální výši 1 200 000,00 Kč na 
opravu střechy budovy kovárny 

3. s c h v a l u j e  Střední škole gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
realizaci akce „Úprava kouřovodů a dodávka druhého stupně TZL (odlučovač 
cyklonu)“ v maximální finanční výši 250 000,00 Kč 

4. s c h v a l u j e  Střední škole gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
navýšení neinvestičního příspěvku v maximální výši 250 000,00 Kč na úpravu 
kouřovodů a dodávku druhého stupně TZL (odlučovače cyklonu) 

5. s c h v a l u j e  Střední průmyslové škole elektrotechnické a Obchodní 
akademii Mohelnice realizaci akce „Zprovoznění budovy OA Mohelnice“ v 
maximální finanční výši 140 000,00 Kč 

6. s c h v a l u j e  Střední průmyslové škole elektrotechnické a Obchodní 
akademii Mohelnice navýšení neinvestičního příspěvku v maximální výši 140 
000,00 Kč na zajištění zprovoznění budovy OA Mohelnice 

7. s c h v a l u j e  Střední škole technické a zemědělské Mohelnice navýšení 
neinvestičního příspěvku v maximální výši 25 000,00 Kč na organizaci oslav 
70. výročí založení Střední školy technické a zemědělské Mohelnice 

8. s c h v a l u j e  Střední škole polygrafické Olomouc navýšení neinvestičního 
příspěvku na provoz ve výši 60 000,00 Kč na pokrytí zvýšených provozních 
výdajů souvisejících s provozem vzduchotechniky 

9. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2022 příspěvkové organizaci Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského, Olomouc, s převodem 
finančních prostředků z rezervního fondu organizace do fondu investic 
organizace v maximální výši 1 954 671,00 Kč 

10. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola prof. V. Vejdovského, Olomouc, použití prostředků fondu 
investic maximálně do výše 1 954 671,00 Kč na realizaci investiční akce 
„Rekonstrukce sociálního zařízení na budově Táboritů“ 

11. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2022 příspěvkové organizaci Gymnázium, 
Hranice s převodem finančních prostředků z rezervního fondu organizace do 
fondu investic organizace v maximální výši 121 000,00 Kč na úhradu 
projektové dokumentace investiční akce „Modernizace učebny chemie, 
laboratoří biologie a chemie, kabinetů a skladů“ 

12. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2022 Odbornému učilišti a Základní škole, 
Křenovice s převodem finančních prostředků z rezervního fondu organizace do 
fondu investic organizace v maximální výši 67 480,00 Kč na splátku úvěru 

13. s c h v a l u j e  Střední škole polytechnické, Olomouc, použití prostředků 
fondu investic maximálně do výše 311 164,00 Kč na výměnu plynového 



 - 27 - 

varného kotle 

14. s c h v a l u j e  Střední škole zemědělské, Přerov, použití prostředků fondu 
investic v maximální výši 335 896,00 Kč na splátku úvěru 

15. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2022 Střední průmyslové škole stavební, 
Lipník nad Bečvou s převodem finančních prostředků z rezervního fondu 
organizace do fondu investic organizace v maximální výši 445 000,00 Kč 

16. s c h v a l u j e  Střední průmyslové škole stavební, Lipník nad Bečvou, použití 
prostředků fondu investic maximálně do výše 445 000,00 Kč na opravu 
havarijního stavu střechy hlavní budovy školy 

17. s c h v a l u j e  aktualizaci závazného ukazatele – limit mzdových prostředků 
pro rok 2022 Střední škole řemesel a Odbornému učilišti Lipová-lázně na výši 
80 000,00 Kč 

18. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce ve výši 
26 338,80 EUR pro příspěvkovou organizaci Střední odborná škola obchodu a 
služeb, Olomouc, s Klubem rodičů a přátel Střední odborné školy obchodu a 
služeb, Olomouc, Štursova 14, z.s, 

19. z m o c ň u j e  PhDr. Ladislava Pochylu, ředitele Střední odborné školy 
obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, k uzavření smlouvy o bezúročné 
zápůjčce se spolkem Klub rodičů a přátel Střední odborné školy obchodu a 
služeb, Štursova 14, z.s. 

20. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 3. 2022 

21. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_33_2022_bod_21_Usnesení_příloha č. 01–rozpočtové změny týkající 
se úpravy r.pdf 

22. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 21 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

23. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 21 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/46/34/2022 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Olomouckém kraji za školní rok 2020/2021  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s textem Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_33_2022_bod_21_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_33_2022_bod_21_Usnesení_příloha%20č.%2001–rozpočtové%20změny%20týkající%20se%20úpravy%20r.pdf


 - 28 - 

Olomouckém kraji za školní rok 2020/2021 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_34_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Výroční zpráva.pdf 

2. u k l á d á  předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Olomouckém kraji za školní rok 2020/2021 ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém 
kraji za školní rok 2020/2021 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/46/35/2022 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy Uničov, Šternberská 456, s účinností od 1. 9. 2022, a to zvýšení 
cílové kapacity školní družiny při Základní škole Uničov, Šternberská 456, na 
adresách Uničov, Šternberská 456 a Uničov, Šternberská 500, ze stávajících 
30 žáků na cílovou kapacitu 50 žáků 

2. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy řemesel a Odborného učiliště Lipová-lázně, s účinností od 1. 9. 
2022, a to zápis oboru vzdělání 29-51-E/02 Potravinářské práce s cílovou 
kapacitou 28 žáků a zápis oboru vzdělání 65-51-E/02 Práce ve stravování s 
cílovou kapacitou 28 žáků, v místě poskytovaného vzdělávání nebo školských 
služeb na adrese Lipová-lázně 458 

3. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32, s účinností od 
1. 9. 2022, a to zvýšení cílové kapacity základní umělecké školy ze 750 na 820 
žáků 

4. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy Franze Schuberta Zlaté Hory, s účinností od 1. 9. 
2022, a to snížení cílové kapacity základní umělecké školy z 225 na 185 žáků 

5. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy Karla Ditterse Vidnava, s účinností od 1. 9. 2022, a to 
snížení cílové kapacity základní umělecké školy ze 460 na 430 žáků 

6. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4, s 
účinností od nejbližšího možného termínu, a to výmaz součásti školy – 
přípravný stupeň základní školy speciální v místě poskytovaného vzdělávání 
na adrese Masarykova 434/4, s cílovou kapacitou 6 žáků 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_34_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Výroční%20zpráva.pdf


 - 29 - 

7. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2, s účinností od 1. 9. 2022, a to 
zápis vyšší odborné školy pro vzdělávací program Diplomovaná všeobecná 
sestra, obor vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra (53-41-N/1.), 
kombinovaná forma vzdělávání, délka vzdělávacího programu 3,5 roku, cílová 
kapacita vyšší odborné školy 160 studentů, cílová kapacita oboru vzdělání 140 
studentů, v místě poskytovaného vzdělávání na adrese Kladská 234/2 

8. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 až 7 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/46/36/2022 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Gymnázia Šternberk, Horní 
náměstí 5, s účinností od 7. 3. 2022 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Gymnázia, Olomouc, 
Čajkovského 9, s účinností od 7. 3. 2022 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Gymnázia Šternberk, Horní 
náměstí 5, a ředitele Gymnázia Olomouc, Čajkovského 9, o schválení výjimek 
z naplněnosti tříd o schválení výjimek z naplněnosti tříd dle bodu 1 a 2 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.7. 
 

UR/46/37/2022 Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol 
soutěží v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pověření pro školská zařízení a školu k organizaci a 
finančnímu zabezpečení soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 
vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, s 
účinností od 1. 4. 2022 na dobu jednoho roku 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-školská zařízení pověřena 
zabezpečení.pdf 

2. s c h v a l u j e  změny ve složení okresních a krajských komisí dle přílohy č. 2 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-školská%20zařízení%20pověřena%20zabezpečení.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_37_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-školská%20zařízení%20pověřena%20zabezpečení.pdf


 - 30 - 

tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_37_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-složení okresních a krajských 
komisí .pdf 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku školám a školským 
zařízením zřizovaným Olomouckým krajem dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_37_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 03- přehled přijatých žádostí.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školských zařízení a školy o 
pověření dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 3. 2022 

5. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování komisí dle bodu 
2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 3. 2022 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.8. 
 

UR/46/38/2022 Dodatek č. 10 smlouvy o nájmu nemovitostí  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 10 smlouvy o nájmu nemovitostí mezi 
AGEL Středomoravskou nemocniční a.s., a Olomouckým krajem dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_38_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 10 smlouvy o 
nájmu nemovit.pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  dodatek č. 10 smlouvy o nájmu nemovitostí dle bodu 1 
tohoto usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/46/39/2022 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_37_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-složení%20okresních%20a%20krajských%20komisí%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_37_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-složení%20okresních%20a%20krajských%20komisí%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_37_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20přehled%20přijatých%20žádostí.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_38_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%2010%20smlouvy%20o%20nájmu%20nemovit.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_38_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%2010%20smlouvy%20o%20nájmu%20nemovit.pdf


 - 31 - 

1. s c h v a l u j e  navýšení investičního příspěvku pro Odborný léčebný ústav 
Paseka, příspěvkovou organizaci, ve výši 152 000,00 Kč na „havárii kotle na 
vaření jídel“ z rezervy pro příspěvkové organizace odboru ekonomického 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2022 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu příspěvkové organizace v celkové maximální výši 1 311 880,00 Kč (1 
143 880,00 Kč na pořízení sanitního vozidla typu C, 150 000,00 Kč na pořízení 
transportního nosítka a 18 000,00 Kč na pořízení transportních 
elektrohydraulických nosítek) pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle upravené přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_39_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtové změny.pdf 

4. s c h v a l u j e  Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
na rok 2022, včetně použití prostředků z fondu investic dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_39_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-Plán oprav a investic 
zdravotnických .pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 21. 3. 2022 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/46/40/2022 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2022 včetně použití fondu investic 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_40_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 _Změna plánu oprav a 
investic k 7. 3..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_39_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_39_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Plán%20oprav%20a%20investic%20zdravotnických%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_39_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Plán%20oprav%20a%20investic%20zdravotnických%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_40_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20_Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%207.%203..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_40_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20_Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%207.%203..pdf


 - 32 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 21. 3. 2022 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/46/41/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení investičních finančních prostředků pro Domov 
Sněženka Jeseník, příspěvkovou organizaci, ve výši 79 000,00 Kč na připojení 
nového elektrického zařízení 

2. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Domov Štíty-Jedlí, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 697 550,00 Kč (toho bude činit 99 000,00 Kč 
spolufinancování PO z fondu investic a 598 550,00 Kč budou poskytnuty 
prostředky zřizovatele) na akci „Kotelna Jedlí“ 

3. s c h v a l u j e  navýšení závazných ukazatelů průměrného přepočteného 
počtu pracovníků a limitu mzdových prostředků pro příspěvkovou organizaci 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p. o., o 3,00 úvazky (tj. celkem 
1,92 úvazku – přepočet na alikvotní díl roku 2022) 

4. s c h v a l u j e  navýšení závazných ukazatelů průměrného přepočteného 
počtu pracovníků a limitu mzdových prostředků pro příspěvkovou organizaci 
Dům seniorů František Náměšť na Hané, p. o., o 2,00 úvazky (tj. 1,50 úvazku – 
přepočet na alikvotní díl roku 2022) 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_41_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 01 – Rozpočtové změny.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 21. 3. 2022 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/46/42/2022 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_41_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 33 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, p.o.: 
a) pro sociální službu domov pro osoby se zdravotním postižením zrušení 
místa poskytování na adrese Nové Zámky 1, Mladeč, 784 01 Litovel, k datu 1. 
5. 2022 
b) pro sociální službu domov se zvláštním režimem zrušení místa poskytování 
na adrese Nové Zámky 1, Mladeč, 784 01 Litovel, a doplnění místa 
poskytování na adrese Červenka 101, 784 01 Litovel, k datu 1. 5. 2022 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Vincentinum – poskytovatel sociálních 
služeb Šternberk, p.o., pro sociální službu domov pro osoby se zdravotním 
postižením doplnění místa poskytování na adrese Krenišovská 224, 788 13 
Vikýřovice, k datu 1. 4. 2022 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele dotčených příspěvkových 
organizací o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 4. 4. 2022 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/46/43/2022 Zajištění zdravotní péče poskytované příspěvkovými 
organizacemi v sociální oblasti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  příspěvkovým organizacím v sociální oblasti zajistit prověření 
způsobu zajištění zdravotní péče ve službách sociální péče poskytovaných 
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje v sociální oblasti 

Odpovídá: ředitel/ředitelka příslušné příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvkové organizace dle usnesení 
Termín: 5. 12. 2022 

2. p o v ě ř u j e  Mgr. Ivo Slavotínka, 1. náměstka hejtmana, v individuálních 
případech k rozhodnutí o upuštění od plnění úkolu nebo změně rozsahu plnění 
úkolu uvedeného v bodu 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/46/44/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „DAS 
Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace – Stavební úpravy 
pokojů a sociálních zařízení - budova Zámku“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„DAS Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace – Stavební úpravy pokojů a 
sociálních zařízení – budova Zámku“ ze dne 20. 8. 2021 mezi Olomouckým 



 - 34 - 

krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, 
Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 779 00, IČO: 25385551. Dodatkem č. 1 
bude změněn předmět díla, konkrétně dojde k záměně navrženého typu 
radiátorů, snížení stropů na pokojích klientů pomocí sádrokartonových 
podhledů a výměně nefunkční splaškové kanalizace ve sklepním prostoru 
Zámku. Cena díla se sníží o 1 442 999,21 Kč bez DPH, celková cena díla po 
uzavření dodatku č. 1 bude činit 25 272 230,52 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/46/45/2022 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká 
knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného 
kostela“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela“ ze 
dne 2. 9. 2020 mezi Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se 
sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, a 
společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 
Brno, IČO: 46342796 (jako „Společnost Červený kostel“). Dodatkem č. 4 bude 
změněn předmět díla, konkrétně dojde ke změně skladby střechy foyer, změně 
provádění rekonstrukce krovů a s tím souvisejícímu použití stacionárního 
věžového jeřábu, změně délky pronájmu venkovního a vnitřního lešení, k 
opatřením na snížení salinity horních partií zdiva, k úpravě vitráží, k demontáži, 
repasi a instalace původního kříže z věže kostela a ke zvýšení vedlejších 
rozpočtových nákladů. Cena díla se zvýší o 84 557,68 Kč bez DPH, celková 
cena díla po uzavření dodatku č. 4 bude činit 119 390 274,01 Kč bez DPH. 
Dále dodatkem č. 4 dojde k prodloužení termínu dokončení díla o 78 dnů, tj. do 
16. 12. 2022. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 

Žůrek, člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/46/46/2022 Smlouva o vypořádání závazků se společností  3Dwiser s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi Olomouckým 
krajem a společností 3Dwiser s.r.o., se sídlem Poděbradská 88/55, 198 00 
Praha, IČO: 02935856, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_46_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o vypořádání 
závazků.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 10.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_46_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20vypořádání%20závazků.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_46_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20o%20vypořádání%20závazků.pdf


 - 35 - 

UR/46/47/2022 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Základní škola Uničov, 
Šternberská 35 – rekonstrukce střechy a půdní vestavba“, z důvodu, že 
zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel pro tuto veřejnou zakázku 
žádnou nabídku, dle důvodové zprávy 

2. r o z h o d u j e  o zrušení části 1 veřejné zakázky „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
IV.“, z ekonomických důvodů, v souladu s § 127 odst. (2) písm. d) zákona 

3. r o z h o d u j e  o zrušení části 2 veřejné zakázky „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
IV.“, z ekonomických důvodů, v souladu s § 127 odst. (2) písm. d) zákona 

4. r o z h o d u j e  o zrušení části 3 veřejné zakázky „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
IV.“, z ekonomických důvodů, v souladu s § 127 odst. (2) písm. d) zákona 

5. r o z h o d u j e  o zrušení části 4 veřejné zakázky „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
IV.“, z ekonomických důvodů a z důvodu obdržení jedné nabídky, a to v 
souladu s § 127 odst. (2) písm. d) a h) zákona 

6. r o z h o d u j e  o zrušení části 5 veřejné zakázky „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
IV.“, z ekonomických důvodů a z důvodu obdržení jedné nabídky, a to v 
souladu s § 127 odst. (2) písm. d) a h) zákona 

7. r o z h o d u j e  o zrušení části 6 veřejné zakázky „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
IV.“, z ekonomických důvodů a z důvodu obdržení jedné nabídky, a to v 
souladu s § 127 odst. (2) písm. d) a h) zákona 

8. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Centrální nákup multifunkčních zařízení 
a tiskáren 2022“ výsledné pořadí účastníků: 
1. BossCan ComPrint spol. s r.o., se sídlem Brněnská 1116, 664 42 
Modřice, IČO: 63488191, nabídková cena 808 691,00 Kč bez DPH 
2. S&T CZ s.r.o., se sídlem V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4, 
IČO: 44846029, nabídková cena 1 273 345,00 Kč bez DPH 
3. TONERMARKET s.r.o., se sídlem Olomouc, Šmerdova 973/4, PSČ 772 
00, IČO: 25884239, nabídková cena 1 645 497,00 Kč bez DPH 
4. DATECO SERVICES s.r.o., se sídlem Praha 4 – Nusle, Nuselská 
210/50, PSČ 140 00, IČO: 28425138, nabídková cena 2 119 616,00 Kč bez 
DPH 

9. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Centrální 
nákup multifunkčních zařízení a tiskáren 2022“, podané účastníkem BossCan 
ComPrint spol. s r.o., se sídlem Brněnská 1116, 664 42 Modřice, IČO: 
63488191, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Centrální nákup multifunkčních zařízení a tiskáren 2022“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 9 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 



 - 36 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_46_47_2022_bod_10_Usnesení_příloha č. 01-Rámcová 
smlouva_multifunkce.pdf 

11. s c h v a l u j e  pro část 1 veřejné zakázky „Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela - interiérové vybavení" II. výsledné 
pořadí účastníků: 
1. Prosto interiér s.r.o., se sídlem č.p. 307, 684 01 Němčany, IČO: 
03171906, nabídková cena 3 307 190,00 Kč bez DPH 
2. Yggdrasilmont, s.r.o., se sídlem Truhlářská 1520/23, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČO: 03593819, nabídková cena 3 557 045,00 Kč bez DPH 

12. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky části 1 veřejné zakázky 
„Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného kostela - 
interiérové vybavení" II., podané účastníkem Prosto interiér s.r.o., se sídlem 
č.p. 307, 684 01 Němčany, IČO: 03171906, dle důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 1 veřejné zakázky 
„Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného kostela - 
interiérové vybavení" II.“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 12 
usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_47_2022_bod_13_Usnesení_příloha č. 02-Kupní smlouva 
smlouva_ČK - interiér.pdf 

14. r o z h o d u j e  o zrušení části 2 veřejné zakázky „Vědecká knihovna 
Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného kostela - interiérové vybavení" 
II., a to v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, dle důvodové zprávy 

15. r o z h o d u j e  o zrušení části 3 veřejné zakázky „Vědecká knihovna 
Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného kostela - interiérové vybavení" 
II., z důvodu obdržení jedné nabídky, a to v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) 
zákona, dle důvodové zprávy 

16. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 10 a 13 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Ing. et Ing. Martin Šmída, 
uvolněný člen rady 

Bod programu: 11.1. 
 

UR/46/48/2022 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel 
sociálních služeb - V. etapa - novostavba RD Medlov - Králová“, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
b) „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného 
kostela – audiovizuální technika“, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
c) „Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 - Zateplení budovy a instalace 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_47_2022_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rámcová%20smlouva_multifunkce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_47_2022_bod_10_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rámcová%20smlouva_multifunkce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_47_2022_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2002-Kupní%20smlouva%20smlouva_ČK%20-%20interiér.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_47_2022_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2002-Kupní%20smlouva%20smlouva_ČK%20-%20interiér.pdf


 - 37 - 

řízeného větrání“ – II., dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
d) „Základní škola Uničov, Šternberská 35 - rekonstrukce střechy a půdní 
vestavba“ – II., dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání nabídek a komisí pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až d) 
usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) až d) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 4. 4. 2022 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Jan Žůrek, člen rady; RNDr. 
Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 11.2. 
 

UR/46/49/2022 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 13 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., 
uvedených v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_49_2022_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_49_2022_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_46_49_2022_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-0.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/46/50/2022 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
výzva 02 – úprava alokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_49_2022_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_49_2022_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_49_2022_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_49_2022_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_49_2022_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_49_2022_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-0.pdf


 - 38 - 

kraji III. – výzva 02 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_50_2022_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Dotační program Kotlíkové 
dotace v Ol.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/46/51/2022 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 5 žadatelům v celkovém objemu 585 000,00 
Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
výzva 02 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_51_2022_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_46_51_2022_bod_1, 4_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace_AMO-.pdf 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 19 žadatelům v celkovém objemu 2 100 
834,40 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
III. – výzva 02 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_51_2022_bod_2_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_46_51_2022_bod_2, 5_Usnesení_Příloha č. 05-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 1 žadateli v celkovém objemu 127 500,00 
Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
výzva 02 dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_51_2022_bod_3_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_46_51_2022_bod_3, 6_Usnesení_Příloha č. 06-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-de m.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
s žadateli dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v 
příloze č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_51_2022_bod_1, 4_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace_AMO-.pdf 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
s žadateli dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v 
příloze č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_50_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dotační%20program%20Kotlíkové%20dotace%20v%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_50_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Dotační%20program%20Kotlíkové%20dotace%20v%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace_AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace_AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_3,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2006-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_3,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2006-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace_AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_1,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace_AMO-.pdf


 - 39 - 

UR_46_51_2022_bod_2, 5_Usnesení_Příloha č. 05-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
s žadatelem dle přílohy č. 3 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v 
příloze č. 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_51_2022_bod_3, 6_Usnesení_Příloha č. 06-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-de m.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/46/52/2022 Dodatky a odstoupení od smlouvy na mobility v rámci projektu 
Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 2020/05123/OSR/DSM s VOŠ a SPŠ Šumperk realizované v 
rámci projektu „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425, podle návrhu uvedeného v příloze 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_52_2022_bod_1_Usnesení_příloha č.01 – Dodatek č. 1 smlouvy VOŠ 
a SPŠ Šumpe.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 2020/05124/OSR/DSM se Střední školou řemesel, Šumperk, 
realizované v rámci projektu „Implementace krajského akčního plánu v 
Olomouckém kraji II“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425, podle návrhu 
uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_52_2022_bod_2_Usnesení_příloha č.02 – Dodatek č. 2 smlouvy 
Střední škola ř.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dohody o ukončení Smlouvy o partnerství s 
finančním příspěvkem č. 2020/05122/OSR/DSM se Střední školou technickou 
Přerov realizované v rámci projektu „Implementace krajského akčního plánu v 
Olomouckém kraji II“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425, podle 
návrhu, uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_52_2022_bod_3_Usnesení_příloha č.03 –Dohoda o ukončení smlouvy 
Střední ško.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/46/53/2022 Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého 
kraje v roce 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_3,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2006-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_51_2022_bod_3,%206_Usnesení_Příloha%20č.%2006-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_52_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20VOŠ%20a%20SPŠ%20Šumpe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_52_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20VOŠ%20a%20SPŠ%20Šumpe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_52_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.02%20–%20Dodatek%20č.%202%20smlouvy%20Střední%20škola%20ř.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_52_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.02%20–%20Dodatek%20č.%202%20smlouvy%20Střední%20škola%20ř.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_52_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.03%20–Dohoda%20o%20ukončení%20smlouvy%20Střední%20ško.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_52_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.03%20–Dohoda%20o%20ukončení%20smlouvy%20Střední%20ško.pdf


 - 40 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o činnosti Krajské rady pro inovace 
Olomouckého kraje v roce 2021 uvádějící souhrnné informace o uspořádaných 
jednáních, aktuálním personálním obsazení a krajských inovačních 
platformách 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/46/54/2022 Vyhrazené změny závazku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o navýšení finančních prostředků ve výši 524 000,00 Kč z 
rezervy Rady Olomouckého kraje do rozpočtu odboru kancelář ředitele na 
úhradu vyhrazených změn závazků z uzavřených smluv 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_54_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtová změna na 
úhradu vyhrazenýc.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování technické 
podpory se společností STARMON s.r.o., Průmyslová 1880, 565 01 Choceň, 
IČO: 49285751, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_54_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytování.pdf 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/46/55/2022 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 
b) Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_54_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna%20na%20úhradu%20vyhrazenýc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_54_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna%20na%20úhradu%20vyhrazenýc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_54_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytování.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_54_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytování.pdf


 - 41 - 

Bod programu: 15.1. 
 

UR/46/56/2022 Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu ve výši 75 000 Kč, 
uloženého příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje obci Sudkov 

2. s o u h l a s í  s prominutím penále v plné výši, uloženého příjemci dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje obci Sudkov 

3. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu ve výši 350 000 Kč, 
uloženého příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje TJ Sokol Kojetín, z.s. 

4. s o u h l a s í  s prominutím penále v plné výši, uloženého příjemci dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje TJ Sokol Kojetín, z.s. 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–4 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: ZOK 11. 4. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 75 000 Kč, uloženého příjemci 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje obci Sudkov za porušení rozpočtové 
kázně, dle bodu 1 usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prominutí penále v plné výši, uloženého příjemci dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje obci Sudkov za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 2 
usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 350 000 Kč, uloženého příjemci 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje TJ Sokol Kojetín, z.s., za porušení 
rozpočtové kázně, dle bodu 3 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prominutí penále v plné výši, uloženého příjemci dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje TJ Sokol Kojetín, z.s., za porušení rozpočtové kázně, dle 
bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/46/57/2022 Směrnice č. 64 – postup zadávání veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Směrnici č. 64 – 2022 – Zadávání veřejných zakázek Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_57_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 1-Směrnice č. 64-SSOK-R-07-
03-2022.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_57_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201-Směrnice%20č.%2064-SSOK-R-07-03-2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_57_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201-Směrnice%20č.%2064-SSOK-R-07-03-2022.pdf


 - 42 - 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/46/58/2022 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě mezi Olomouckým krajem a Agenturou 
API s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/03300/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Agenturou API s.r.o., Mariánské náměstí 2116/10, 709 00 Ostrava, IČO: 
25845659, dle přílohy č. 1 a č. 2 usnesení, jímž dochází ke změně IČO a čísla 
účtu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_46_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 1 API-OSKPP-R07-
03-2022-plná .pdf 
UR_46_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Informace o změně-OSKPP-
R07-03-2022-p.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

   

V Olomouci dne 7. 3. 2022 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20API-OSKPP-R07-03-2022-plná%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%201%20API-OSKPP-R07-03-2022-plná%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Informace%20o%20změně-OSKPP-R07-03-2022-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_46_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Informace%20o%20změně-OSKPP-R07-03-2022-p.pdf

